sente*ntiae*, & decisiones licet emanaverint in alia causa ramen cum fuerint latet quodammodo super statu in contraditorio iudicio facient ius quo ad omnes; l. ingenuum, vbi glos. Bart. & DD ff. de statu hom. & in terminis horum privilegiorum fuit dictum in causa Civitatis Castelli, coram R.P. D. meo Chislerio.

11 Concluye su ponderacion con otra mas eficaz de contener los Privilegios en laencion de dezimas de los bienes adquiridos, y que en adelante se adquirieren, con especifica derogacion del capitulo Nuper, con clausulas exhuberantes, y decreto irritante, que injustifica, y destruye cualquier titulo, y possession contraria, ut patet num. 7. ibi: *Et prædicta est magis procedunt cum dīta privilegia contineant exemptionem pro bonis adquisitis, & adquirendis cum specifica derogatione, cap. Nuper de decim. & cum clausula sublata, & decreto irritanti, quod inficit ciu- lum, & possessionem, & cum clausula quod de subreptione, & obrep- tione alijsque clausulis amplissimis qua operatur, (Notule) ve non possit aliter iudicari, & si constet de possessione contraria ea irritetur: quod quidem decreum irritans licet antequam iustificetur non tollat insistentiam facti, atamen in hac facti specie ex dictis deci- sionibus, & sententijs satis videtur iustificatum. Et hæc omnia opini- mè fuerunt consideratae in practicata causa Civitatis Castelli deci- marum.*

12 Es igualmente comprobante la decis. 508. del mismo Rubcís, part. 5. recent. donde le denegò la manutencion a los Retores de las Parroquiales de la Ciudad de Castillo, y decretò a favor del Colegio de los Padres de la Compañía en virtud de sus Privilegios, no obstante la assistencia de d право, y possession de percibir la dezima los Retores de los bienes que nuevamente adquirió dicho Colegio, por las razones que van ponderadas, de ser clara la comprehension de los Privilegios de la Compañía, no solo para los bienes adquiridos, sino tambien para los que en adelante adquiriere, con derogacion expresa del cap. Nuper, clausulas amplissimas, y decreto irritante, que destruye hasta la possession contraria, aun en el juizio su-

maritimo possessorio; dize assi: Rectores Parochialium Civitatis Castelli existentes in pacifica possessione percipiendi decimas ex omnibus bonis existentibus intra fines suarum Ecclesiarum à quibuscumque possessoribus, præcendebant non obstantibus privilegijs concessis Societati lesu sibi deberi decimas ex fructibus perceptis in quibusdam bonis stabilibus per Collegium dictæ Civitatis acquisitis. Ecum dubitassent an Rectoribus esse dandum mandatum de manutencendo, vel potius relevarent privilegia dictæ Societatis; Domini responderunt non est dandum mandatum de manutencendo, sed privilegia relevare: (los motivos fueron) quia ex eoru lectura apparet de amplissima exceptione à decimis huiusmodi, non solu pro bonis de eo tempore acquisitis, sed etiam in futuru adquirendis, cum derogatione specifica, cap. nuper de decimis cum clausula sublata, & decreto irritanti, & alijs clausulis amplissimis quæ operantur ut non possit aliter iudicari, quæ procedunt etiam in possessorio. Ex quo decretum irritans inficit, non solum titulum sed etiam possessionem: Ad tradita in cap. si eo tempore de elect. in 6. Sarnens. Put. Cassad. Et cum supradicta privilegia sepius fuerint per decisiones, & sententias Rotales, ac res iudicatas; confirmata etiam in iudicio contradictorio, intentionem Collegij optime substineri fuit dictum cum ex illis constee de bono iure Collegij quod excludit omnem ex adverso petitam manutencionem :: vnde cum non possit dubitari de illorum relevantia allegata possessio per Rectores exigendi contra alios non privilegiatoris nihil operatur cum sit probanda in specie in terminis casus de quo agitur. Passa desde el num. 10. a satisfacer los argumentos contrarios, y en el num. 13. responde: Nec potest dici quod privilegia requirant altiorem indaginem cum sint clara, & prævijs decisionibus canonizata: & propterea non obstat decisio Seraphini 1380. quia cum ibi non extaret derogatio, cap. nuper de decimis privilegium erat dubium pro bonis postea acquisitis, & cum talis derogatio in privilegijs Collegij expresse legatur non potest dubitari de exemptione quo ad bona postea adquisita. Y refiere al fin diez decisiones de Rota semejantes a la expandida.